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DOMSED RACIOMAL. DE SECGURIDAD SDCIAL

INFORME PERICIAL DE EVALUACION DE OFERTAS

CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA READECUACION OFICINAS COMISIONES MEDICAS EN
SANTO DOMINGO, MOBILIARIO MEDICO, INSTALACIONES ELECTRICAS Y DE RED, CLIMATIZACION,
LUMINARIAS SENALIZACIONES Y ACCESORIOS DE TERMINACION, ACORDE CON LOS REQUISITOS
DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA PARA LA HABILITACION CENTROS DE SALUD

REFERENCIA NO. CNSS-CCC-LPN-2019-0002

Como peritos designados en este proceso, procedimos a la evaluacidon de las ofertas
presentadas por las empresas para los criterios A, C y D:

¢ CAECOM, SRL

e ARQ. RUTH MARIA VELAZQUEZ JIMENEZ, EIRL

e URTECHO & ASOCIADOS, SRL

¢ RODICON, SRL

e ING. CHRISTIAN JACOB VASQUEZ VILLANUEVA, EIRL

CRITERIOS DE EVALUACION.-

A. PRESENTACION DE LA PROPUESTA (20%): para la evaluaciéon de este rengléon procedimos a
distribuir el porcentgje en:
a. Documentaciones requeridas
b. Oferta técnica

PRIMERO: Procedimos a validar las documentaciones presentadas por el oferente participante,
conforme a lo solicitado en las Especificaciones Técnicas, arrojando los siguientes resultados:

ARG SAITH URTECHO & ING.Ji(H:lgsB“AN
DOCUMENTOS REQUERIDOS CAECOM, MARIA ASOCIADOS, RODICON, VASQUEZ
SRL VELAZQUEZ SRL SRL VILLANUEVA
JIMENEZ, EIRL ?
EIRL
RNC 131194494 00109591891 101629131 130671915 40221367002
Oferta Técnica (conforme alas
especificaciones técnicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suministradas)
Cronograma
detallado de trabajo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento
descriptivo de la
forma de ejecucion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del proyecto.
e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Referencias de
proyectos similares de
preferencia en CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
centros de salud.
Curriculo del personal
técnico a cargo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(SNCC.D.045).
Formulario de Presentacion de
Oferta (SNCC.F.034) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia de los Documentos
Estatutarios de la Compania CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia de Acta de Asamblea
(Actualizada) CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Copla de la Cedulade Identidady |~ pi CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Electoral del Representante Legal.
; . - DESCRITO
Poder especial de designacion del
i CUMPLE N/A CUMPLE EN CUMPLE
representante o gerente Unico ASAMBLEA
Comunicacién indicando datos del DESCRITO
Representante Legal (posicion, CUMPLE N/A CUMPLE EN CUMPLE
domicilio, no. de cédula). ASAMBLEA
Registro de Proveedores del Estado
(RPE). Fecha de actudlizacién 13-03-19 21-2-18 30-10-19 18/1/19 11-01-19
Copia legible, vigente y
actualizada del certificado de
Registro Mercantil o equivalente del
Bsrenie. dendercarslenuese: CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
dedica(n) a la actividad comercial
del dmbito de la licitacién
conforme al objeto de la
contratacién
Certificacion emitida por la
Direccién General de Impuestos 11-05-19 22-10-19 11-05-19 22/10/19 11-01-19
Internos (DGI).
. - s PERSONA PERSONA
o I P 110519 | FISICA/NO 11-05-19 23/10/19 FISICA/NO
d A APLICA APLICA
Formulario de Informacion sobre el
Oferente (SNCC.F.042) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEGUNDO: Concluida la validaciéon de los documentos procedimos a la evaluacion técnica que

realizamos a las 5 ofertas (sobre A) recibidas en el proceso citado en el asunfo:

EMPRESA

OBSERVACION

CAECOM, SRL

Se le otorga una puntuacion de 20/20, ya que presenta la
misma de acuerdo a los Términos de Referencia.

ARQ. RUTH MARIA VELAZQUEZ
JIMENEZ, EIRL

Se le otorga una puntuacion de 20/20, ya que presenta la
misma de acuerdo a los Términos de Referencia.

URTECHO & ASOCIADOS, SRL

Se le oforga una puntuacién de 20/20, ya que presenta la
misma de acuerdo a los Términos de Referencia.

RODICON, SRL

Se le otorga una puntuacién de 20/20, ya que presenta la
misma de acuerdo a los Términos de Referencia.

ING. CHRISTIAN JACOB
VASQUEZ VILLANUEVA, EIRL

Se le otorga una puntuacién de 20/20, ya que presenta la
misma de acuerdo a los Términos de Referencia.

C. EXPERIENCIA/SOLIDEZ (25%): para la evaluacion de este rengldn procedimos a distribuir el

porcentaje en:

a. Trabajos en proyectos similares

b. Experiencia en el area

EMPRESA

OBSERVACION

CAECOM, SRL

Se le oforga una puntuacion de 25/25, ya que cumple con
lo requerido.

ARQ. RUTH MARIA VELAZQUEZ
JIMENEZ, EIRL

Se le oforga una puntuacion de 25/25, ya que cumple con
parte de lo requerido.

URTECHO & ASOCIADOS, SRL

Se le otorga una puntuacion de 25/25, ya que cumple con
lo requerido.

RODICON, SRL

Se le oforga una puntuacion de 25/25, ya que cumple con
lo requerido.
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ING. CHRISTIAN JACOB Se le otorga una puntuacion de 20/25, ya que la experiencia
VASQUEZ VILLANUEVA, EIRL presentada no incluye proyectos similares

D. TIEMPO DE EJECUCION (15%): se foma como base para la evaluacion, lo estipulado en los
términos de referencia de a menor tiempo, mayor puntuacién.

EMPRESA DIAS DE OBSERVACION
EJECUCION
CAECOM. SRL 37.75 Se I‘e oftorga una puntuacion de 12/15,
segun cronograma presenfado.
ARQ. RUTH MARIA VELAZQUEZ 50 Se le oforga una puntuacién de 8/15,
JIMENEZ, EIRL segun cronograma presentado.
Se le oforga una puntuacion de 7/15,
URIECHORSASOCIARER, BRE i segun cronograma presentado.
RODICON. SRL 79 Se [e otorga una puntuaciéon de 6/15,
segun cronograma presentado.
ING. CHRISTIAN JACOB VASQUEZ 30 Se le otorga una puntuacion de 15/15,
VILLANUEVA, EIRL segun cronograma presentado.

En cumplimiento de la Ley 340-16 sobre Compras y Contrataciones con sus modificaciones de la
Ley No. 449-06 y su Reglamento de Aplicacion No. 543-12 y de acuerdo a lo solicitado en las
Especificaciones Técnicas para el proceso de referencia, presentamos la lera. Etapa de
evaluacion de las ofertas del proceso REFERENCIA NO. CNSS-CCC-LPN-2019-0002;

ING.
ARG. RUTH
N P MARIA URTECHO & ijggg‘\]
CRITERIOS DE EVALUACION ! VELAZQUEZ ASOCIADOS, | RODICON, P
SRl JIMENEZ SRL SRL VASQUEZ
EIRL VILLANUEVA,
EIRL
Presentacion de 20% 20 20 20 20 20
la Propuesta
Epetianeler 5% 25 05 25 25 20
Solidez
Tiempo de 5
Ejecucion 15% 12 8 7 6 15
TOTAL s (R TR R e D R

Dado en Santo Domingo, D. N, a los veintitin (21) dias del mes de noviembre del 2019.

iﬁ@;@ dos @

‘ Lic. Enrique Cabrera arda Gdrc
Perito Asigherdo Perito Asignado Perito Asignado |
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